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Lista propusa pentru genotipizare cu animale obtinute in ferma SC Boga Trifesti SRL

in intervalul: 16.11.2013-07.11.2014

Calcularea indexului PFT pedigree (PFT_PED) se face dupa o formula simpla: 1/2 index-ul taurului tata + 1/4 index-ul taurului bunic matern.
Rezultatul este rotunjit. Daca index-ul taurului tata lipseste nu s-a putut calcula index-ul pedigree.

Daca index-ul taurului bunic matern lipseste s-a folosit media index-ului taurilor bunici materni folositi in acel efectiv.
Tipul index-urilor folosite se indentifica prin:

G - Index genomic convertit direct PFT
GM - Index genomic convertit prin sistemul international MACE (convertirea se face in PFT prin intermediul INTERBULL)

MA - Index international convertit prin sistem MACE (convertirea se face in PFT prin intermediul INTERBULL pentru taurii testate prin fiice)
AVG - media index-urilor taurilor bunic matern din efectiv

* - index PFT

Crotaliu

RO504000691520
RO505000691507
RO500000691515
RO500002306505
RO509002306474
RO509000691567

Taur

US000069177565
US000069092908
US000069177565
NL000546055407
DE000354666059
DE000354812817

Taur denumire comerciala
RICKLAND ALTACEO ET TV TLTY

ROSYLANE-LL ALTABOWIE TV TLTY
RICKLAND ALTACEO ET TV TLTY

SPECIAL FORCE
FABULON ET

FANATICETTVTLTY

Index*

2639
2467
2639
2257
2632
2702

Bunic Matern

US000061898306
US000061898306
NL000394789929
NLO00475750563
DE000353101052
DE000352792824

Bunic matern denumire comerciala

REGANCREST ALTAIOTATVTLTY
REGANCREST ALTAIOTATV TLTY
MALPAS

HEIDENSKIPSTE GOLDDAY TLTV TY

Mulino

MA

MA
AVG

Index*

2558
2558
1583
2236
1272
1116

Index PEDIGREE

1959
1873
1715
1688
1634
1630



